

國立北門高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國113 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	176,746,000	13,375,667	12,360,000	1,015,667	8.22%	122,711,280	122,277,000	434,280	0.36%
教學收入	8,225,000	171,420	160,000	11,420	7.14%	2,622,695	4,332,000	-1,709,305	-39.46%
學雜費收入	15,026,000	0	0	0		1,698,136	7,565,000	-5,866,864	-77.55%
學雜費減免	-9,921,000	0	0	0		-225,330	-4,970,000	4,744,670	-95.47%
建教合作收入	3,120,000	171,420	160,000	11,420	7.14%	1,149,889	1,737,000	-587,111	-33.80%
其他業務收入	168,521,000	13,204,247	12,200,000	1,004,247	8.23%	120,088,585	117,945,000	2,143,585	1.82%
學校教學研究補助收入	135,206,000	9,500,000	9,500,000	0	0.00%	95,105,000	95,105,000	0	0.00%
其他補助收入	28,225,000	2,085,929	2,250,000	-164,071	-7.29%	20,611,211	19,890,000	721,211	3.63%
雜項業務收入	5,090,000	1,618,318	450,000	1,168,318	259.63%	4,372,374	2,950,000	1,422,374	48.22%
業務成本與費用	212,080,000	14,924,188	14,133,000	791,188	5.60%	134,908,363	143,051,000	-8,142,637	-5.69%
教學成本	179,982,000	12,745,698	12,038,000	707,698	5.88%	112,188,780	120,407,000	-8,218,220	-6.83%
教學研究及訓輔成本	176,912,000	12,574,278	11,878,000	696,278	5.86%	111,038,891	118,670,000	-7,631,109	-6.43%
建教合作成本	3,070,000	171,420	160,000	11,420	7.14%	1,149,889	1,737,000	-587,111	-33.80%
其他業務成本	596,000	0	0	0		268,340	327,000	-58,660	-17.94%
學生公費及獎勵金	596,000	0	0	0		268,340	327,000	-58,660	-17.94%
管理及總務費用	31,432,000	2,178,490	2,095,000	83,490	3.99%	22,425,599	22,279,000	146,599	0.66%
管理費用及總務費用	31,432,000	2,178,490	2,095,000	83,490	3.99%	22,425,599	22,279,000	146,599	0.66%
其他業務費用	70,000	0	0	0		25,644	38,000	-12,356	-32.52%
雜項業務費用	70,000	0	0	0		25,644	38,000	-12,356	-32.52%
業務賸餘(短絀)	-35,334,000	-1,548,521	-1,773,000	224,479	-12.66%	-12,197,083	-20,774,000	8,576,917	-41.29%
業務外收入	3,872,000	716,180	144,000	572,180	397.35%	3,200,562	2,530,000	670,562	26.50%
財務收入	1,062,000	68,523	64,000	4,523	7.07%	726,548	634,000	92,548	14.60%
利息收入	1,062,000	68,523	64,000	4,523	7.07%	726,548	634,000	92,548	14.60%
其他業務外收入	2,810,000	647,657	80,000	567,657	709.57%	2,474,014	1,896,000	578,014	30.49%
資產使用及權利金收入	725,000	13,046	0	13,046		352,223	384,000	-31,777	-8.28%

國立北門高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國113 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
違規罰款收入	0	0	0	0		200	0	200	
受贈收入	2,000,000	634,611	80,000	554,611	693.26%	2,007,740	1,427,000	580,740	40.70%
雜項收入	85,000	0	0	0		113,851	85,000	28,851	33.94%
業務外費用	3,136,000	720,188	152,000	568,188	373.81%	2,680,051	1,712,000	968,051	56.55%
其他業務外費用	3,136,000	720,188	152,000	568,188	373.81%	2,680,051	1,712,000	968,051	56.55%
雜項費用	3,136,000	720,188	152,000	568,188	373.81%	2,680,051	1,712,000	968,051	56.55%
業務外賸餘(短絀)	736,000	-4,008	-8,000	3,992	-49.90%	520,511	818,000	-297,489	-36.37%
本期賸餘(短絀)	-34,598,000	-1,552,529	-1,781,000	228,471	-12.83%	-11,676,572	-19,956,000	8,279,428	-41.49%

備註:

累計至本月份作業收支分析如下:

- 一、學雜費收入：累計至本月減少，係因113年2月起高中全面免學費，致學費收入較預期減少。
- 二、學雜費減免：累計至本月減少，係因113年2月起高中學費減免無需入帳，致學費減免較預期減少。
- 三、建教合作收入：累計至本月減少，係因年度中委辦計畫尚在執行，相對收入暫列預收所致。
- 四、雜項業務收入：累計至本月增加，係因重補修收入等較預期增加所致。
- 五、利息收入：累計至本月增加，係因活期存款利息較預算數增加所致。
- 六、資產使用及權利金收入：累計至本月減少，場地使用收入較預期減少所致。
- 七、違規罰款收入：累計至本月增加，係因廠商違約罰款較預期增加所致。
- 八、雜項收入：累計至本月增加，係因收回溢發112年度考績獎金所致。
- 九、建教合作成本累計至本月減少，係本月委員出席費及旅費較預期少所致。
- 十、學生公費及獎勵金：累計至本月減少，係因113年2月起高中全面免學費，扣除學費數後入帳，致原住民助學金較預期減少。
- 十一、雜項業務費用：累計至本月減少，係體育班招生及轉學考錄取名單會議費用較預期減少所致。
- 十二、雜項費用：累計至本月增加，係捐贈收入發放之助學金等較預期增加所致。
- 十三、本期短絀：截至本月短絀11,676,572元，較預算短絀數19,956,000元，減少8,279,428元，主要係修護費較預算分配減少所致。

國立北門高級中學校務基金 平 衡 表

中華民國113 年 08 月 31 日

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	208,374,020	100.00	負債	61,087,992	29.32
流動資產	105,458,721	50.61	流動負債	44,993,292	21.59
現金	64,553,509	30.98	應付款項	9,594,179	4.60
銀行存款	64,553,509	30.98	應付代收款	9,594,179	4.60
流動金融資產	40,800,000	19.58	預收款項	35,399,113	16.99
其他金融資產－流動	40,800,000	19.58	預收收入	35,399,113	16.99
預付款項	105,212	0.05	其他負債	16,094,700	7.72
預付費用	105,212	0.05	遞延負債	14,005,727	6.72
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	18,360,088	8.81	遞延收入	14,005,727	6.72
準備金	18,360,088	8.81	什項負債	2,088,973	1.00
其他準備金	18,360,088	8.81	存入保證金	2,088,973	1.00
不動產、廠房及設備	46,347,838	22.24	淨值	147,286,028	70.68
土地改良物	153,253	0.07	基金	173,049,899	83.05
土地改良物	518,414	0.25	基金	173,049,899	83.05
累計折舊－土地改良物	-365,161	-0.18	基金	173,049,899	83.05
房屋及建築	5,025,722	2.41	公積	33,213,203	15.94
房屋及建築	6,105,953	2.93	資本公積	33,213,203	15.94
累計折舊－房屋及建築	-1,080,231	-0.52	受贈公積	33,213,203	15.94
機械及設備	15,478,362	7.43	累積餘絀	-58,977,074	-28.30
機械及設備	80,929,890	38.84	累積短絀	-58,977,074	-28.30
累計折舊－機械及設備	-65,451,528	-31.41	累積短絀	-47,300,502	-22.70
交通及運輸設備	1,547,720	0.74	本期短絀	-11,676,572	-5.60
交通及運輸設備	8,162,536	3.92			
累計折舊－交通及運輸設備	-6,614,816	-3.17			
什項設備	24,142,781	11.59			
什項設備	78,884,077	37.86			
累計折舊－什項設備	-54,741,296	-26.27			

國立北門高級中學校務基金

平衡表

中華民國113年08月31日

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
無形資產	2,964,911	1.42			
無形資產	2,964,911	1.42			
電腦軟體	2,964,911	1.42			
其他資產	35,242,462	16.91			
遞延資產	35,242,462	16.91			
遞延費用	35,242,462	16.91			
什項資產	0	0.00			
代管資產	277,365,512	133.11			
累計折舊—代管資產	-98,929,695	-47.48			
應付代管資產	-178,435,817	-85.63			
合 計	208,374,020	100.00	合 計	208,374,020	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目, 本月餘額為 \$200,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目, 本月餘額為 \$200,000.00元

國立北門高級中學校務基金
產品銷售(營運)量值表

中華民國113 年 08 月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單位售價(元)(利、費率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單位		實際數	預算數	占預算 數%	實 際 數	預 算 數	比較增減		實 際 數	預 算 數	比較增減	
								金額 (利、費率)	%			金額	%
教學訓輔	人	本月數	960	942	101.91	13,098	12,609	489	3.87	12,574,278	11,878,000	696,278	5.86
		累計數	960	942	101.91	115,666	125,977	-10,311	-8.18	111,038,891	118,670,000	-7,631,109	-6.43
建教合作	元	本月數	0	0						171,420	160,000	11,420	7.14
		累計數	0	0						1,149,889	1,737,000	-587,111	-33.80

國立北門高級中學校務基金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國113 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原 因	改進措施
	以前年度 保 留 數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉准先行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比較增減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	10,646,000	0	0	10,646,000	6,568,000	6,003,557	0	6,003,557	91.41	-564,443	-8.59		
機械及設備	0	3,886,000	0	0	3,886,000	2,956,000	3,173,464	0	3,173,464	107.36	217,464	7.36		
機械及設備	0	3,886,000	0	0	3,886,000	2,956,000	3,173,464	0	3,173,464	107.36	217,464	7.36		
交通及運輸設備	0	1,148,000	0	0	1,148,000	274,000	274,000	0	274,000	100.00	0	0.00		
交通及運輸設備	0	1,148,000	0	0	1,148,000	274,000	274,000	0	274,000	100.00	0	0.00		
什項設備	0	5,612,000	0	0	5,612,000	3,338,000	2,556,093	0	2,556,093	76.58	-781,907	-23.42	冷氣節能計費系統履約完成，驗收付款中。	請需求單位覈實分配預算及加速執行已核定之補助計畫項目。
什項設備	0	5,612,000	0	0	5,612,000	3,338,000	2,556,093	0	2,556,093	76.58	-781,907	-23.42		
總 計	0	10,646,000	0	0	10,646,000	6,568,000	6,003,557	0	6,003,557	91.41	-564,443	-8.59		
不動產、廠房及設備	0	10,646,000	0	0	10,646,000	6,568,000	6,003,557	0	6,003,557	91.41	-564,443	-8.59		
機械及設備	0	3,886,000	0	0	3,886,000	2,956,000	3,173,464	0	3,173,464	107.36	217,464	7.36		
交通及運輸設備	0	1,148,000	0	0	1,148,000	274,000	274,000	0	274,000	100.00	0	0.00		
什項設備	0	5,612,000	0	0	5,612,000	3,338,000	2,556,093	0	2,556,093	76.58	-781,907	-23.42		
總 計	0	10,646,000	0	0	10,646,000	6,568,000	6,003,557	0	6,003,557	91.41	-564,443	-8.59		